
'/OO Valdsteinské ?/162. Praha 1 _ |  
------ — ' ’ I
Došlo 2 7 "22" 20íh  I

13f] Ministerstvo kultury ^ $ # /
, « 3 ®  ° ; : r  m j : - I I  " / w

/  Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111
fax: 224 318 155

118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Vážená paní 
PhDr IVana Řádková 
Toipáskova 8/142 
746 01 Opava - Předměstí

Vážený nan 
Ivo RjKÍek 
Topíaškova 8/142 
746 01 Opava - Předměstí

Váš dopis značky Naše značka Vyřizuje / linka V Praze dne
č. j. 17165/2002 Mgr. O. Bednářová/429 20. 2. 2004

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní správy na úseku státní památkové péče
vydává roto

rozhodnutí:

Ministerstvo kultury p r o h l a š u j e  podle § 2 zákona číslo 20/1987 Sb., o státní 
památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dům čp. 49, který se nachází na pozemku st. 
pare č. 628, k. ú. Heřmanovice, obec Heřmanovice, okres Bruntál, kraj 
Moravskoslezský, za  k u l t u r n í  p a má t k u .

Odůvodnění:

Ministerstvo kultury zahájilo na základě návrhu, který podal bývalý Okresní úřad 
Bruntál, Nádražní 20, 792 01 Bruntál, řízení o prohlášení domu čp. 49, který se nachází na 
pozemku st. pare. č. 628, k. ú. Heřmanovice, obec Heřmanovice, okres Bruntál, kraj 
Moravskoslezský, za kulturní památku.

Podle § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, byli v řízení dopisy ze dne 22 1. 2004, č. j. 17165/2002, vyrozuměni vlastníci věci,
PhDr. Ivana Řádková a Ivo Řádek, Tomáškova 8/142, 746 01 Opava - Předměstí, a bylo jim

mailto:posta@mkcr.cz


umožněno k podanému návrhu se vyjádřit. Vlastníci se vyjádřili společným dopisem ze dne 
5. 2. 2004, ve kterém s prohlášením předmětného objektu za kulturní památku souhlasili.

K předmětnému návrhu se vyjádřil Městský úřad Krnov, Hlavní náměstí 1, 794 01 
Krnov, který ve svém stanovisku ze dne 4. 2. 2004, č. j. 04/03371/Vv/Pp/Ch, s prohlášením 
předmětného objektu za kulturní památku souhlasil s odůvodněním, že předmětný objekt je 
významnou součástí dochované lidové architektury na území obce Heřmanovice, která byla 
v roce 1995 vyhlášena vesnickou památkovou rezervací.

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, 28. října 117, 702 18 Ostrava, ve svém 
stanovisku ze dne 17. 2. 2004, zn. KP/255/04/HP, s prohlášením předmětného domu za 
kulturní památku souhlasil s odůvodněním, že tento dům z 19. století je dokladem dochované 
lidové architektury jesenického typu a je v dobrém technickém stavu.

Dále se v řízení vyjádřil Národní památkový ústav - územní odborné pracoviště 
v Ostravě, který ve svém stanovisku ze dne 15. 1. 2004, zn. 6732/2003/i, prohlášení 
předmětného domu za kulturní památku doporučil s odůvodněním, že se jedná o hodnotný 
doklad původní zástavby obce.

Dům čp. 49 je roubeným domem trojdílného typu se sedlovou střechou. V přízemí se 
nachází světnice s trámovým záklopovým stropem, černá kuchyň a sklípek zaklenutý valenou 
klenbou.

Ministerstvo kultury vyhodnotilo všechny předložené důkazy a rozhodlo o prohlášení 
domu čp. 49 v Heřmanovicích za kulturní památku, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. Předmětná stavba je kvalitním příkladem lidové architektury na území České 
republiky a zároveň hodnotným dokladem původní zástavby obce Heřmanovice. Má vysokou 
vypovídací hodnotu a estetickou kvalitu a dokládá tradiční stavební zvyklosti v regionu. Svým 
umístěnim, charakterem a historickou hodnotou splňuje podmínky ustanovení § 2 odst. 1 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, pro prohlášení 
věci za kulturní památku.

Přiložený situační plánek s vyznačením kulturní památky je nedílnou součástí tohoto 
rozhodnutí.

Poučení:
Na toto rozhodnutí se nevztahují obecné předpisy o správním řízení (§ 44 zákona č. 

20/1987 Sb., o státní památkové péči). Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dnem doručení.

I  'ÍMjL Uto
Mgr. Petra Ulbrichová

vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstvy £uituřý^v

ř 0 / í j



Příloha
1 x kopie snímku katastrální mapy s orientačním zákresem kulturní památky 

V oťHse
^iárodní památkový ústav, ústřední pracoviště 
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ostravě 
Městský úřad Krnov, úsek státní památkové péče 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, úsek státní památkové péče 
Vlastní

i



Tato kopie snímku katastrální mapy se váže k rozhodnutí Ministerstva kultury 
ze dne 20. 2. 2004, č. j. 17165/2002

_  I - ' * j ////  ̂ N \ \
r  i " y  .y  \

/  \ * F  M i5 .a -
<b J  \ / \  w

( j  /  \  \  / f  i ¡i

/  j F  y : , ý
/ c  /  F '  A  'A /

] / A  v A A y  A°? yA^Vaa , aF  > k F / / w F l
A AT*" á̂ťSíAřCj: - '  „ A r '"T  /Air

, \ & ---====TA>-̂ ._  á  \_Jgí£

V  ^ t  \VA\/f ' ^
C>y  tT A \  ^  \ y >  \  •  ̂ \ V  j

y  ffT \  ~ a |  '%  w y  ...
v ____\ l x :

i \ ( f y ^ r \  v 7] \  aa ;
' /  ■ • ~ V FA"

v


